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Närvarande: Gabriella Lindvall, Sten Walther, Michael Broomé, Bengt Petersén 
Styrelsen representerades av Mattias Törnudd, Erik Mörtberg, Doris Conha-
Gonsalves, Jan van der Linden och Andreas Nygren. 
 
Under mötet informerades om EACTA mötet som i år är i Göteborg 24-26/6  
 
Thoraxmötet 2015 är i Örebro 14-16/10. Alla kollegor uppmanas att skicka in 
abstract till detta möte för att öka det anestesiologiska vetenskapliga 
deltagandet. SFTAI delar ut 1500 kr i stipendium till de som får sitt muntliga 
abstract accepterat. Sannolikt kvarstår även priset på 10000kr som 
OrionPharma sponsrat.  
 
På vårmötet i år var thoraxanestesiologerna mer deltagande i programmet än 
tidigare år. Michael Broomé, Jan van der Linden och Doris Cunha-Gonsalves 
föreläste. Sven Erik Ricksten och Gabriella Lindvall modererade varsitt 
symposium. Sten Walther var årets mötesgeneral och organisationskommitténs 
ordförande. Jan van der Linden och Andreas Nygren representerade SFTAI i 
organisationskommittén. 
 Alla var ense om att vårmötet nu innehöll ett för vår grupp bra program som 
borde locka fler anestesiologer. 
 
Vi diskuterade det låga anestesiologiska deltagandet på senaste thoraxmötet 
vilket var ca tio varav fem deltog på årsmötet. Den vetenskapliga kvaliteten och 
bredden på det kardiovaskulära vårmötet gör detta möte allt attraktivare 
jämfört med thoraxmötet. Flera röster höjdes för att thoraxmötet spelat ut sin 
roll och kanske borde uppgå i vårmötet. Detta ämne får styrelsen ta i och 
diskussionen lär fortsätta vid höstens thoraxmöte.  
 
Vi pratade om SSAI utbildningen i thoraxanestesi och de flesta har uppfattat att 
detta hittills uppskattat och bra. 
 
Vi nämnde organisationsförändringarna i Stockholm där sammanslagning av 
anestesiklinikerna planeras. Det kan innebära att thoraxanestesiologerna 
fördelas på fler uppgifter och riskerar ge en sämre kontinuitet inom 
thoraxanestesin.  
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